
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 558/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού άνω των ορίων και συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του υποέργου (παροχή 
υπηρεσίας): «Μίσθωση μηχανημάτων για εργασίες καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας 
Π.Ε. Ροδόπης ετών 2020, 2021 & 2022», προϋπολογισμού 599.912,00 ευρώ.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ., στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3288/8-9-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσαλικίδης Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 4)  Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ 
μέλος, 9) Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
   Απόντες  ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 2) Παπαδόπουλος 
Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 4) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος και 5) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και  ημερήσιας διάταξης. 
Προσήλθε στην συζήτηση του 3ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης το αναπληρωματικό μέλος 
της Οικονομικής Επιτροπής Τσαλικίδης Νικόλαος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 558: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ροδόπης. με το υπ’ αριθμ. 2647/3-9-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
από ΔΥ/3-9-2020 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 

1. Το  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
5. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ Α 26 31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
6. Την αρ. πρωτ. 109159/1640/29-7-2020 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ 6ΟΣΣ7ΛΒ-ΩΕΙ και 

ΑΔΑΜ: 20REQ007108059 
 

Σας αποστέλλουμε συνημμένα τα σχέδια Διακήρυξης και Προκήρυξης ανοικτής διαδικασίας άνω των 
ορίων μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για το υποέργο (παροχή υπηρεσίας)  «Μίσθωση μηχανημάτων για εργασίες 
καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης ετών 2020, 2021 & 2022», 
προϋπολογισμού 599.912,00€. 
Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά τη μίσθωση μηχανημάτων και φορτηγών, με την μορφή πέντε (5) 
συνεργείων, ως εξής:  

- ένα (1) συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) ερπυστριοφόρο μηχανικό εκσκαφέα τύπου DRAGLINE 

ΑΔΑ: ΩΛΤΧ7ΛΒ-26Ν



- τρία (3) συνεργεία αποτελούμενα το καθένα από έναν (1) ερπυστριοφόρο υδραυλικό εκσκαφέα και  
- ένα (1) συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) ερπυστριοφόρο υδραυλικό εκσκαφέα και δύο (2) 

φορτηγά ανατρεπόμενα.  
 Τα ανωτέρω μισθωμένα μηχανήματα με τη μορφή συνεργείων θα χρησιμοποιηθούν  για τον 
καθαρισμό και την εκβάθυνση ρεμάτων και ποταμών στα γεωγραφικά όρια της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης. 
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που είναι εγκατεστημένα : 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
• Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
• Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 
και των παρ. 1 (ε)  και 3 (β)του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 
προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια 
που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 
κοινοπραξία). 
Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό μπορούν να δώσουν προσφορά για ένα ή περισσότερα, ακόμη και για 
το σύνολο των συνεργείων με την απαραίτητη προϋπόθεση να είναι κάτοχοι ή διαχειριστές των οχημάτων 
– μηχανημάτων που απαιτούνται για το κάθε συνεργείο ξεχωριστά και δεν επιτρέπεται να δηλωθούν τα 
ίδια μηχανήματα περισσότερα του ενός συνεργείου. 
Επίσης, σύμφωνα με το από 27-8-2020 πρακτικό επιτροπής δημοσίων κληρώσεων προέκυψαν τα εξής 
τρία (3) τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού: 
1. Τζεμίντιμπης Απόστολος Πολιτικός Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως πρόεδρος 
2. Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ, με παράλληλα καθήκοντα στη ΔΤΕ ΠΕ 
Ροδόπης, ως μέλος 
3. Βλάχος Αθανάσιος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ στην Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης  
Από τη δεύτερη κλήρωση αναδείχτηκαν ως αναπληρωματικά μέλη, οι παρακάτω αναφερόμενοι 
υπάλληλοι:  
1) Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Δημόπουλος Νικόλαος Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3. Καυχόπουλος Κώστας,  στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 

 
Μετά από τα παραπάνω η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α)  την έγκριση των όρων Διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας άνω των ορίων για την παροχή υπηρεσίας του 
θέματος 
Β)  τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του θέματος.        
               
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει για το υποέργο (παροχή υπηρεσίας): «Μίσθωση μηχανημάτων για εργασίες καθαρισμού σε 
ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης ετών 2020, 2021 & 2022», προϋπολογισμού 
599.912,00 ευρώ: 
Α) τους όρους Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας ηλεκτρονικού διαγωνισμού και 
Β) τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του παραπάνω υποέργου, η οποία αποτελείται από τα 
εξής μέλη: 
1. Τζεμίντιμπης Απόστολος Πολιτικός Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως πρόεδρος 
2. Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ, με παράλληλα καθήκοντα στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, 
ως μέλος 

ΑΔΑ: ΩΛΤΧ7ΛΒ-26Ν



3. Βλάχος Αθανάσιος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ στην Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης  
Από τη δεύτερη κλήρωση αναδείχτηκαν ως αναπληρωματικά μέλη, οι παρακάτω αναφερόμενοι 
υπάλληλοι:  
1. Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2.  Δημόπουλος Νικόλαος Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3. Καυχόπουλος Κώστας,  στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  558/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΛΤΧ7ΛΒ-26Ν


		2020-09-22T10:36:16+0300
	Athens




